11 Ultimum dico, quod acquisitum his ludis, licet illicite sint, non est obnoxium restitutio, ut patet ex dictis. Sic Alcozer dist. cap. 55.

DUBIUM XXXVI.

An sortes sunt licite, & eis acquisitum non sit restituendum.

1 DE sortiis variis generibus satis dictum est lib. 2, f. 14, ms. 6, 38, & 39. Tantum superrell hic agendum de quodam casu, an sit licitus.

2 Est autem casus hic & solent aliquæ personæ inter se convenire, ut sortes mittant super rem aliquam pretiosam singulari contribuentes aliqua pecunia summa ad rem illam, quæ sortienda est, emendam: assignanturque judices arbitrii, qui rei illi vendibili sortiendæ pretium julium audent, & tabelliones, ut scripere bellum ferant de forte, vel de fortibus, quæ unicuique obtinet, vel obtingunt (solent enim aliqui pluribus contributionibus plures sortes emere) ut fideleri fiat, & voce praconis publicatur, ut quæ voluerint, concurrant sortes: immo aliquando promittit premium ei, qui intra tot dies plures sortes voluerit emere: solet etiam aliquando ex toto illo contributionum cumulo extrahiri certa pecunia quantitas ad aliqua opera pia, vel quia ita partes inter se convenirent, vel quia praetor civitatis sub ea conditione facultatem dedidit ad prædictas sortes mittendas. Dubitatur ergo de hoc contraria, ut sit licitus, & omnia illo acquista possint ratio conscientia retinendi.

3 Prima conclusio: si agamus de contractu venditionis, qui in hoc contractu intervenit ex parte domini jocalium cum mittentibus sortes, ut julius sit, requirunt quod servetur julium premium: unde si intervenerit injuria in pretio, quia icilicet plus Julio pretio astimantur jocalia, tenet excedens plus quam julium restituere. Sic Alcozer, lib. de ludo, c. 49, Franciscus Garcia p. 2, de contracti, c. 20, Lud. Lopez lib. 2, de contracti, c. 23.

4 Nota tamen quod quamvis Rex, vel respublica præcipiter, ut pro re illa vendibili, quæ sortienda est, detur etiam maior premium domino, quam ipsa valeret, non excusatne a peccato iniustitia: sicut etiam si nollet facultatem dare ad predictas sortes, nisi sub illa conditione, ut ex toto cumulo extraheretur certa summa pecunia, ut ex illa detur domino rei sortientibus majoris premium pro ipsa, quam revera valeret; quia quamvis illa conditio licita sit, quandoque quantitas extrahenda esset, ut distribueretur inter pauperes vel in alio bonum communem respublicæ, non tamen licita est ad hunc finem, ut illa quantitas detur domino rei sortientibus ultra julium premium, quod valeret. Sic docent illi Doctores.